

za rok 2020

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2021-10-15

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	SZCZECIŃSKIE STOWARZYSZENIE POMOCY AUTYSTOM		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo ZACHODNIOPOMORSKIE	Powiat M. SZCZECIN
Gmina M. SZCZECIN	Ulica TKACKA	Nr domu 55	Nr lokalu
Miejscowość SZCZECIN	Kod pocztowy 70-556	Poczta SZCZECIN	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail sspa@op.pl	Strona www www.autyzmrazem.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2002-03-15		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2006-12-29		
5. Numer REGON	81207395000000	6. Numer KRS	0000099659
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wanda Piotroska	prezes	TAK
	Agnieszka Basara	wice prezes	TAK
	Iwona Rogowska	członek zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Małgorzata Grzegorek	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Ewa Grzela	członek komisji rewizyjnej	TAK
	Izabela Wakieć	członek komisji rewizyjnej	TAK

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Inicjowanie oraz prowadzenie różnych form wsparcia dla osób autystycznych i ich rodzin w sprawach dotyczących poprawy zdrowia, warunków socjalnych, ich sytuacji materialnej i adaptacji w społeczeństwie ludzi zdrowych poprzez terapię i diagnozę osób niepełnosprawnych, działalność szkoleniową i oświatową, nauczanie osób niepełnosprawnych, organizowanie wolontariatu na ich rzecz. • Zaktywizowanie społeczeństwa na rzecz osób autystycznych i rozwijanie samopomocowego ruchu rodzin, w których żyją osoby autystyczne. • Stowarzyszenie może realizować swoje cele z zachowaniem wymogów obowiązujących przepisów prawa poprzez: a) Współdziałanie z władzami państwowymi, samorządowymi instytucjami, placówkami służby zdrowia, organizacjami politycznymi, społecznymi, zakładami pracy, szkolnictwem itp. b) Organizowanie i prowadzenie ośrodków o charakterze szkolno-wychowawczym dla dzieci oraz opiekuńczo-rehabilitacyjnym dla osób dorosłych z autyzmem,. c) Gromadzenia, a następnie właściwe dysponowanie posiadanymi zasobami finansowymi pochodzącymi ze składek członkowskich, darowizn, zapisów, dotacji państwowych i społecznych. d) Informowanie społeczeństwa poprzez środki masowego przekazu o działalności na rzecz osób autystycznych oraz o problemach tego zespołu chorobowego. e) Organizowanie imprez okazjonalnych, turnusów rehabilitacyjnych, instruktażowych i wczasów rodzinnych dla dzieci i dorosłych f) Prowadzenie działalności szkoleniowej i oświatowej wspólnie z placówkami oświaty i służby zdrowia. g) Tworzenie i prowadzenie i prowadzenie własnych bibliotek i czytelni wydawnictw fachowych dotyczących autyzmu i zagadnień pokrewnych. h) Pomoc finansowa i rzeczowa w organizowaniu stanowiska pracy dla osób z autyzmem i) Udzielanie zapomóg finansowych w formie refundacji kosztów pobytu na turnusach rehabilitacyjnych oraz zwrotu kosztów związanych z udziałem w szkoleniach członków i podopiecznych Stowarzyszenia. j) Współpracę i wymianę doświadczeń z krajowymi placówkami działającymi na rzecz osób z autyzmem. k) Organizowanie narad, konferencji i seminariów w celu wymiany doświadczeń oraz kształcenia działaczy społecznych Stowarzyszenia.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	

Celem naszej działalności, w 2020 r. było objęcie każdego dziecka intensywną terapią tak, by mogło ono w przyszłości samodzielnie lub z niewielkim wsparciem funkcjonować w masowym przedszkolu i szkole, a także czerpać radość z poznawania świata i rozwoju w atmosferze bezpieczeństwa i akceptacji.

Stowarzyszenie do pracy w placówkach zatrudnia specjalistów, którzy systematycznie podnoszą swoje kwalifikacje biorąc udział w studiach podyplomowych, szkoleniach i kursach. W miarę możliwości Stowarzyszenie dokonuje częściowego zwrotu kosztów poniesionych na ten cel przez członków oraz pracowników Ośrodka i Punktu Przedszkolnego.

W 2020 r. Szczecińskie Stowarzyszenie Pomocy Autystom zorganizowało szkolenia dla kadry pedagogicznej oraz rodziców. Zakres szkolenia dla kadry obejmował „Diagnoza VB-MAPP”, superwizję wraz z konsultacjami z zakresu sposobów modyfikowania zachowań trudnych u dzieci z autyzmem oraz wdrażania metody komunikacji funkcjonalnej PESC. Szkolenia dla rodziców miały za zadanie przedstawienie efektywnych metod radzenia sobie z zachowaniami trudnymi osób z autyzmem oraz sposoby rozwijania zachowań pożądaných, poznania technik, które stosowane są podczas rozwijania samodzielności u osób z autyzmem. Celem organizowanych warsztatów było zdobycie przez rodziców praktycznych umiejętności dotyczących rozwijania samodzielności dzieci w zakresie zabawy oraz czynności samoobsługowych. Konsultacje z zakresu wdrażania metody komunikacji funkcjonalnej PESC Dostarczyły rodzicom niezbędnej wiedzy do wykorzystywania w trudności komunikacyjnej i poznawczej.

Stowarzyszenie prowadzi również punkt konsultacyjno-poradniczy dla rodzin dzieci z autyzmem i pokrewnymi zaburzeniami. W punkcie przyjmowane są dzieci z rejonu województwa zachodniopomorskiego i okolic. Specjaliści zajmują się poradnictwem w zakresie autyzmu wczesnodziecięcego. Na podstawie obserwacji dziecka, wywiadu z rodzicami i przeprowadzonych testów ustalane są indywidualne programy terapeutyczno-edukacyjne oraz metody ich realizacji. Rodzice otrzymują praktyczne wskazówki dotyczące realizacji programu, organizacji pracy z dzieckiem w warunkach domowych oraz informacje o tym jak radzić sobie w przypadku występowania u dziecka trudnych zachowań. W roku 2020 z porady i diagnozy w punkcie konsultacyjnym skorzystało 70 rodzin z dziećmi z autyzmem i zaburzeniami ze spektrum autyzmu. Oferta proponowanych przez nas zajęć obejmuje również zajęcia terapeutyczno-edukacyjne dla dzieci, które nie realizują obowiązku szkolnego na terenie ośrodka. Odbývają się one w godzinach popołudniowych i są adresowane do wszystkich zainteresowanych dzieci ze Szczecina i okolic. Stowarzyszenie prowadzi również pomoc psychologiczną dla rodziców w formie spotkań indywidualnych oraz grupy wsparcia.

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Poprzez prowadzenie Punktu Przedszkolnego "Słoneczna Dolina" oraz Dziennego Ośrodka Edukacyjno Terapeutycznego dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem "Razem" Stowarzyszenie dąży do zapewnienia dzieciom i młodzieży dostępu do efektywnej terapii i rehabilitacji, realizowanej dzięki zajęciom terapeutycznym opracowanym indywidualnie dla każdego. Prowadzenie działań wspierających osoby ze spectrum autyzmu na różnych płaszczyznach ich funkcjonowania, tak aby w sposób jak najbardziej samodzielny i dostosowany do własnych możliwości, mogły aktywnie funkcjonować w swoim środowisku domowym, rówieśniczym, społecznym. stworzył możliwość poznawania siebie samego, oraz odkrywania otaczającej osoby ze spektrum autyzmu rzeczywistości i codzienności. Stałość, ciągłość i konsekwencja w prowadzeniu oddziaływań specjalistycznych to działania na rzecz wyrównywania szans dzieci i młodzieży z autyzmem na każdym etapie ich rozwoju.

W ramach realizowanych zajęć, dzieci i młodzież ze spektrum autyzmu, objęci zostali wsparciem w zakresie terapii i rehabilitacji. takich jak: terapia integracji sensorycznej SI, terapia pedagogiczna z elementami kinezylogii edukacyjnej, muzykoterapia z logorytmiką, masaż z elementami gimnastyki korekcyjnej, dogoterapia.

Oferowane formy wsparcia dobrane były indywidualnie w zależności od deficytów i potrzeb uczestników. Realizowany był plan, zgodnie z którym, zajęcia odbywały się w sposób z góry zaplanowany i uporządkowany.

Prowadzono również punkt konsultacyjny dla rodziców oraz opiekunów dzieci z autyzmem. Przeprowadzono, obesrwanie, wywiady z rodzicami oraz testy niezbędne do ustalenia indywidualnego programu terapeutyczno edukacyjnego. Przekazano rodzicom i opiekunom metody realizacji indywidualnych programów dla każdego dziecka, które zostało objęte konsultacją.

Prowadzona była pomoc psychologiczna dla rodziców i opiekunów w formie spotkań indywidualnych oraz grupowych. Forma taka cieszy się dużym zainteresowaniem rodziców/opiekunów, jest dla nich niezbędna w codziennym funkcjonowaniu.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☒ gmina	☐ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	70	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie Punktu Przedszkolnego dla Dzieci z autyzmem. Głównie stworzone z myślą o wsparciu terapią dzieci ze spektrum autyzmu oraz ich rodzin. Zakres działalności Punktu Przedszkolnego jest oparty na doświadczeniach i dobrych praktykach wypracowanych w okresie działalności Stowarzyszenia. Celem działalności jest objęcie każdego dziecka, uczęszczającego do przedszkola, intensywną terapią, która ma za zadanie przygotować dzieci do samodzielnego lub z niewielkim wsparciem funkcjonowania w masowym przedszkolu lub szkole,	85.10.Z	0,00 zł
2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie niepublicznej placówki kształcenia specjalnego - Dzienny Ośrodek Edukacyjno Terapeutyczny dla Dzieci i Młodzieży z Autyzmem RAzem. Dzieci spełniają obowiązek szkolny z zakresu szkoły podstawowej, na podstawie indywidualnych programów edukacyjnych, które dostosowane są do potrzeb i możliwości ucznia Realizując indywidualne programy edukacyjno-terapeutyczne oddziałujemy na wszystkie sfery rozwoju ucznia, a dobór umiejętności zależy od wieku, możliwości i potrzeb dziecka itd. Opracowywany jest na podstawie wyników diagnozy funkcjonalnej przeprowadzanej za pomocą testu PEP-R Do głównych celów zajęć edukacyjno-terapeutycznych zaliczamy: wspomaganie wszechstronnego i harmonijnego rozwoju ucznia na miarę jego indywidualnych możliwości, wyrównywanie i kompensowanie dysharmonii rozwojowych, korygowanie zaburzonych funkcji (sensoryzmy) kształtowanie umiejętności społecznych, rozwijanie sfery poznawczej i emocjonalnej, podnoszenie samodzielności i samoobsługi, wspomaganie rozwoju mowy i umiejętności porozumiewania się, rozwijanie kompetencji językowych	85.20.z	0,00 zł

3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Prowadzenie niepublicznej placówki kształcenia specjalnego dla dzieci i młodzieży spełniających obowiązek z zakresu szkoły gimnazjalnej. Program dostosowany jest do indywidualnych potrzeb ucznia. Celem prowadzenia placówki jest: • zapewnienie uczniom warunków umożliwiających rozwój w społeczeństwie emocjonalny i fizyczny zgodnie z ich potrzebami i możliwościami, w warunkach poszanowania ich godności osobistej. • rozwijanie w uczniach umiejętności poznawania siebie oraz otoczenia rodzinnego, społecznego, kulturowego, technicznego i przyrodniczego dostępnego doświadczeniu ucznia, • wyposażenie uczniów w wiedzę i umiejętności stosownie do ich rozwoju i zdolności, • Szkoła udziela pomocy psychologiczno-pedagogicznej w formie: • zajęć specjalistycznych: korekcyjno-ruchowych, logopedycznych, socjoterapeutycznych • zajęć rehabilitacyjnych pedagogicznych polegających na przystosowaniu do życia w otoczeniu oraz funkcjonowaniu w nim. klas wyrównawczych, • zajęć psychoedukacyjnych dla uczniów, • zajęć psychoedukacyjnych dla rodziców, • współpracy z instytucjami świadczącymi specjalistyczne poradnictwo, • nauczania indywidualnego i indywidualnych konsultacji, • zajęć rewalidacyjnych, • pomocy materialnej i rzeczowej w ramach posiadanych możliwości, • porad, konsultacji i warsztatów dla rodziców i nauczycieli.	85.31.A	0,00 zł
---	---	---	---------	---------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Prowadzenie działalności w zakresie pomocy psychologiczno-pedagogicznej: 1) wspomaganie dzieci i młodzieży odpowiednio do ich potrzeb rozwojowych i edukacyjnych oraz możliwości psychofizycznych, w tym zwłaszcza dzieci i młodzieży: a) niepełnosprawnych ze spectrum z autyzmem, b) niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym, 2) prowadzenie terapii dzieci i młodzieży, w zależności od rozpoznanych potrzeb, w tym dzieci i młodzieży z zaburzeniami autyzmu, niedostosowanych społecznie lub zagrożonych niedostosowaniem społecznym oraz ich rodzin; 3) pomoc rodzicom w rozpoznawaniu i rozwijaniu indywidualnych możliwości, predyspozycji i zachowań dzieci i młodzieży; 4) wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji rodziny; 5) wspomaganie wychowawczej i edukacyjnej funkcji przedszkola, szkoły lub placówki, 6) prowadzenie edukacji dotyczącej ochrony zdrowia psychicznego wśród dzieci i młodzieży, rodziców poprzez grupy wsparcia. 7) organizowanie wczesnego wspomagania rozwoju dzieci, mającego na celu pobudzanie psychoruchowego i społecznego rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki w szkole. 8) prowadzenie terapii w zakresie indywidualnych potrzeb dzieci i młodzieży, 9) przeprowadzanie konsultacji dla rodziców.	85.60.Z	0,00 zł

2	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność fizjoterapeutyczna. Prowadzenie indywidualnych lub zespołowych form działalności w takich dziedzinach jak: diagnostyka fizjoterapeutyczna, fizykoterapia, masaż leczniczy, terapia ruchowa. Głównym celem jest odpowiedni dobór formy rehabilitacji i taktyki postępowania poprzez odpowiednie przeprowadzenie: • diagnozy czyli szczegółowe rozpoznanie dysfunkcji, • odpowiedni dobór form i metod ruchu, uwzględniając indywidualne potrzeby dzieci i młodzieży z autyzmem • Prowadzeniu zajęć terapeutyczno- rehabilitacyjnych grupowych mających na celu poprawę funkcjonowania osób ze spektrum autyzmu oraz zredukowaniu opóźnień w rozwoju osób z autyzmem poprzez Trening Umiejętności Społecznych, zajęcia z terapii ruchu. • Prowadzenie indywidualnych zajęć terapeutyczno –rehabilitacyjnych poprzez stymulację sensoryczną, masaż, zajęcia z terapii ruchu.	86.90.Z	0,00 zł
3	działalność na rzecz osób niepełnosprawnych	Działalność w zakresie pomocy logopedycznej. Głównym celem terapii dzieci i młodzieży ze spektrum autyzmu jest: • stymulowanie do nawiązywania kontaktów społecznych; • rozwijanie umiejętności komunikowania się z otoczeniem poprzez wykorzystanie mowy ciała, naśladownictwa, dotyku, wzroku, słuchu, mowy, czytania i pisanie; • zmienianie na społecznie akceptowane sposoby wyrażania woli i emocji – w zachowaniu oraz słowami; • rozszerzanie świadomości logopedycznej wśród rodziców, • czuwanie nad prawidłowym rozwojem mowy dziecka poprzez wczesną diagnozę i stymulację funkcji językowych; • usprawnianie kompetencji językowych dziecka; • wyrównywanie szans edukacyjnych dziecka; • wdrażanie do czynnego udziału w proces terapeutyczny, poprzez kontynuowanie terapii w domu.	86.90.E	0,00 zł

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą		☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności		
Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		3 740 571,47 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		3 519 027,23 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		10 780,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		0,00 zł
e) pozostałe przychody		210 764,24 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		17 487,40 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		3 518 613,35 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	3 418 417,85 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	100 195,50 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		25 700,00 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	5 700,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	0,00 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	20 000,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		178 770,72 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		7 310,21 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		6 159,50 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	- Realizacja zadania w ramach umowy nr ZZO/000126/16/D zawartej w dniu 18 grudnia 2017 r. w aneks nr 3 z dnia 14-09-2020 r, w Szczecinie pomiędzy PFRON z siedzibą w Warszawie a Szczecińskim Stowarzyszeniem Pomocy Autystom, zawartej w konkursie nr 4/2017 „Samodzielni i skuteczni”, jako środki własne w celu zrealizowania celów zadania	6 159,50 zł
---	--	-------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	3 796 474,59 zł	6 159,50 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	3 526 605,05 zł	6 159,50 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	6 769,20 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	0,11 zł	
e) koszty administracyjne	0,00 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	263 100,23 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	0,00 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-7 577,82 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	4 010,80 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☒ nie korzystała	0,00 zł
---	---	---------

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.		☐ Tak ☒ Nie
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)		☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☒ nie korzystała
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej		
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)		55 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)		42,00 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)		5 osób
2. Członkowie		
2.1. Organizacja posiada członków		☒ Tak ☐ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		33 osób fizycznych 0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)		☐ Tak ☒ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)		0 osób

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		2 337 447,47 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	2 111 206,91 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	1 794 372,92 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	313 243,99 zł
	- inne świadczenia	3 590,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	226 240,56 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		2 337 447,47 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	3 160,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	2 334 287,47 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		9 714,28 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		3 560,26 zł

4	Prowadzenie Punktu Przedszkolnego: WWR	terapia i rehabilitacja	Gmina Miasto Szczecin	1 484 680,25 zł	
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
1	Samodzielni i skuteczni	terapia i rehabilitacja	PFRON	31 165,00 zł	
2	"Od wspierania do współdziałania - terapia i rehabilitacja dzieci i młodzieży z autyzmem"	terapia i rehabilitacja	PFRON	63 030,50 zł	
IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych (Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				☐ Tak ☒ Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota		
X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego				☐ Tak ☒ Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
brak					

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Wanda Piotrowska	Data wypełnienia sprawozdania	2021-10-15
---	------------------	-------------------------------	------------